MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ANÁPOLISCÂMPUS ANÁPOLIS

MEMORANDO-CIRCULAR 8/2024 - ANA-CG/CP-ANAPOLI/IFG

Anápolis, 1 de novembro de 2024.

À Comunidade Acadêmica do Câmpus Anápolis.

Assunto: Prorroga prazo para inscrição e altera o cronograma do processo eleitoral do Conselho de Câmpus doProrroga prazo para inscrição e altera o cronograma do processo eleitoral do Conselho de Câmpus do

Câmpus Anápolis.Câmpus Anápolis.

O prazo para inscrição ao processo de consulta à comunidade acadêmica para a escolha dos

membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Anápolis do IFG foi prorrogado. A Diretoria-Geral apresenta o

cronograma eleitoral alterado.

Consulta aos segmentos sobre interesse em compor a Comissão
Eleitoral Local

17/10/2024

Constituição da Comissão Eleitoral Local e emissão de Circular 18/10/2024

Criação de página específica no site do câmpus para divulgação de
comunicados e links da Comissão Eleitoral Local

18/10/2024

Registro de candidaturas
21/10/2024  a21/10/2024  a

1º/11/20241º/11/2024

Publicação preliminar das candidaturas deferidas e indeferidas 04/11/202404/11/2024

Prazo para recursos contra as candidaturas indeferidas 05/11/202405/11/2024

Publicação das respostas aos recursos contra as candidaturas
indeferidas

06/11/202406/11/2024

Homologação das candidaturas 06/11/202406/11/2024

Período da campanha
07/11/2024 a07/11/2024 a
14/11/202414/11/2024

Publicação das lista de eleitores aptos a votar 18/11/202418/11/2024

Votação 19/11/202419/11/2024

Divulgação do resultado preliminar da eleição 19/11/202419/11/2024

Prazo para recursos contra o resultado da apuração até às 12 horas 21/11/202421/11/2024

Publicação das respostas aos recursos contra o resultado da
apuração

22/11/202422/11/2024

Publicação do resultado final da eleição 22/11/202422/11/2024

Atenciosamente,

	Documento assinado eletronicamente por: